点 鐘 ： 具志頭 朝一 会長

司 会 ： 奥 平  一

幹事報告 ： 平良 友美

出席報告 ： 榊  京 子

ミ ニ研修 ： 山 里  将

【出席報告】 （会員数 27名）

【 ゲスト 】

 崎間 京子 様          （兼次会員ゲスト）

1/7 例会（ＺＯＯＭ）

【社会奉仕委員会】

 新型コロナウイルス相談支援対応食料品提供へ

の協力について

浦添市社会福祉協議会より、食糧支援が必要な

世帯への食糧品提供依頼が届いております。

年末年始の贈答品のおすそわけや過剰な在庫が

ございましたら、ご提供下さいますようお願い申し

上げます。（缶詰・インスタント食品・レトルト食品・

お米やパスタなど・・・ 生鮮品以外のもの）

RI会長  シェカール・メータ

第 2507 回 例会（ＺＯＯＭ）

本日（1/14）のプログラム

「職業奉仕月間にちなんで」

      ロータリー情報研修委員会

1月 14日 第 2508回例会

No.2439 14 January 2022

第 2507 回 例会報告（ＺＯＯＭ）

- 2022年 1月 7日 –

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 具志頭 朝一                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 平良 友美                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

19 0 1 20

当日出席率 （1/7） 73.07％（19/26）

訂正出席率 （12/24） 80.76％（21/26）

出席規定での免除会員数     3名（1月現在）

今週 1 月 14 日例会のメークアップ期間 12/31～1/28

★ 浦添ＲＣ ＺＯＯＭサロン

毎週土曜日 14：00～15：00

（自由参加）

※1月の予定（職業奉仕月間）

21日（金） 例会（ＺＯＯＭ）

28日（金） 例会（ＺＯＯＭ）

※ＲＩレート＄１＝ 115円

－入会予定者のご紹介-

上記、1月 7日会員選考委員会を経て、理事会に

て承認されました。

＜高潔性と倫理＞

ロータリーでは、高潔性と高い倫理を重

視しています。その中で ロータリアンによっ

て生みだされたのが、「四つのテスト」と「ロ

ータリアンの行動規範」の 2つであり、職場

や生活のあらゆる 場面で倫理的行動を実

践するための指針となっています。

ロータリアンの行動規範

ロータリアンとして、私は以下のように行動

する。

1. 個人として、また事業において、高潔さと

高い倫理基準をもって行動する。

2. 取引のすべてにおいて公正に努め、

相手とその職業 に対して尊重の念をもっ

て接する。

3. 自分の職業スキルを生かして、若い人び

とを導き、 特別なニーズを抱える人びと

を助け、地域社会や世界中の人びとの

生活の質を高める。

4. ロータリーやほかのロータリアンの評判を

落とすような言動は避ける。

5. ロータリーの会合、行事、および活動に

おいてハラスメントのない環境を維持する

ことを支援し、ハラスメントの疑いがあれ

ば報告し、ハラスメントを報告した人への

報復が起こらないよう確認する。

職業奉仕 12章

第 7章） 業界の発展のために 力を尽くすのは 職業奉仕だ

  職業の倫理を高める事を業界に示し、業界の発展を促し、地位の向上につながる

氏 名 ： 崎間
さ き ま

 京子
き ょ う こ

 氏

生年月日 ： 1947年 5月 15日

職 場 ： 株式会社 和宏

役 職 ： 代表者

職業分類 ： ディサービス

紹 介 者 ： 兼次 賢一

2021-22年度地区大会

会  場 ： ホテルニューオータニ

（東京都千代田区紀尾井町）

○ＲＩ会長代理歓迎晩餐会

日  時 ： 2022年 3月 2（水） 17：00

登録料 ： 20,000円/人

 出席対象者：会長・幹事・地区役員・委員

○新入会員昼食会

日  時 ： 2022年 3月 3（木） 10：00～12：30

登録料 ： 5,000円/人

 出席対象者：入会 3年未満会員・ご家族

○ＰＨＳとメジャードナーの集い

日  時 ： 2022年 3月 3（木） 10：00～12：30

登録料 ： 7,000円/人

 出席対象者：ポールハリス・ソサエティー

         メジャードナー

◎本会議

日  時 ： 2022年 3月 3日（木） 受付 12：15

        開会 13：00 閉会 18：30

            ※懇親会はございません。

登録料 ： 会員 10,000円   ご家族 5,000円

ホストクラブ： 東京豊島東ＲＣ

（2022年 1月 7日開催）

【審議事項】

① 規定審議会 審議案提出について

  提出案なし

② オープン例会 ゲストご招待について

・ 実行委員会より「会員増強」をテーマとする主

旨説明がされた。

・ ご招待者シートを会員に配信し、リストを作成

する。

③ 米山奨学生 世話クラブの担当について

・ 世話クラブの引き受けを承認。

・ カウンセラーについては、年度（2022～2024

年）をまたぐため会長・会長エレクト・会長ノミニ

ー・当該委員長等で打ち合わせを行い人選に

あたる（2/8締切）

④ 会員増強について

・ 田中委員長より現況報告。以前に作成した紹

介リスト・オープン例会招待者リストを反映させ

更新する。また、会員選考委員会面接を 1名

予定している旨、報告があった。（同日、持ち

回り理事会にて審議）

⑤ その他

・ 1月の予定

21日（例会場ハイブリッド）

→ ＺＯＯＭ例会に変更

28日（例会場ハイブリッド）

→ ＺＯＯＭ例会に変更

・ 会費請求について

  上期会費の納入状況について会長より説明

がなされた。

・ 全国ＩＡ研究会 開催案内

クラブのエントリーを承認。参加者を募る。

 以上、同日例会にて報告

※ 地区からのご案内

◎ もっと元気なクラブになるためのワークショップ

   「職業奉仕の実践 その 2」

   日   時：1月 27日（木） 15：00～17：00

登録料：Youtube配信

参加希望者は事務局にお申込み下さい。

◎ＲＬＩ パートⅡ講習開催のご案内

日   時：2月 20日（日） 登録開始 9：00

会   場：沖縄県男女共同参画センターてぃるる

登録料：4,000円（テキスト代別途 1,000円）

全日程終了 17：00予定

参加希望者は事務局にお申込み下さい。

〇全国インターアクト研究会（ＺＯＯＭウェビナー）

 日 時：4月 24日（日） 14：00～16：30

参加希望者は事務局にお申込み下さい。

※ 沖縄分区 他クラブからのご案内

〇 那覇ロータリークラブ

  ・ 1月 25日（火）までＺＯＯＭ例会に変更

〇 石垣ロータリークラブ

  ・ 1月 26日（水）まで休会（定款 7-1-（ｄ）-（3））

〇 コザロータリークラブ

  ・ 1月 27日（木）まで休会（定款 7-1-（ｄ）-（3））

〇 那覇西ロータリークラブ

  ・ 1月 26日（水）まで休会（定款 7-1-（ｄ）-（3））

〇 宮古島ロータリークラブ

  ・ 1月 25日（火）まで休会（定款 7-1-（ｄ）-（3））

〇 宜野湾ロータリークラブ

  ・ 1月 26日（水）までＺＯＯＭ例会に変更

〇 那覇東ロータリークラブ

  ・ 1月 27日（木）までＺＯＯＭ例会に変更

〇 名護ロータリークラブ

  ・ 1月 19日（水） オンライン例会に変更

〇 那覇南ロータリークラブ

  ・ 1月 31日（月）まで休会（定款 7-1-（ｄ）-（3））

〇 那覇北ロータリークラブ

  ・ 1月 27日（木）までＺＯＯＭ例会に変更

「浦添ＲＣ・オープン例会」

2 月 25日（金） 12：30～14：00

お招きしたい方をお誘いのうえご参加ください！